В наименование Банка
Адрес его местонахождения:
____________________________
от ФИО, адрес заёмщика
Претензия

       (Указать дату) между мной и (наименование банка) было заключено кредитное соглашение (договор) № ______________ о предоставлении мне кредитных денежных средств в размере ____________цифрами (прописью) рублей. Однако, фактически, банк предоставил мне денежные средства по вышеуказанному соглашению в размере ______________ цифрами (прописью) рублей _______ коп.

    При заключении указанного соглашения, мной было подписано заявление на присоединение к Программе коллективного страхования Заёмщиков кредита от несчастных случаев и болезней. Вариант: В кредитный договор было включено условие о наличии договора страхования на весь срок пользования кредитными денежными средствами.
         В сумму кредита была включена  сумма в размере _________________ рублей по договору  договора страхования имущества и гражданской ответственности граждан перед третьими лицами при эксплуатации жилого помещения.

       Согласно п. 1 Указания ЦБ РФ от 20 ноября 2015г. (в редакции от 21.08.2017г.) срок отказа страхователя от договора добровольного страхования установлен 14 календарных дней со дня его заключения.

    Пользуясь предоставленным мне законом правом, я отказываюсь от договора добровольного страхования и присоединения к Программе коллективного страхования Заёмщиков кредита от несчастных случаев и болезней, а также от страхования имущества и гражданской ответственности граждан перед третьими лицами при эксплуатации жилого помещения и прошу вернуть списанную с моего счета денежную сумму в размере ________________ рубля ____________ копеек по следующим реквизитам:

Вариант: в связи с тем, что мной досрочно погашен кредит в сумме __________________, а договор страхования действует до __________________ даты, прошу расторгнуть договор страхования и вернуть денежные средства на мой расчётный счёт по следующим реквизитам:
УКАЗАТЬ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ:

номер счета

наименование Банка

БИК банка

Получатель платежа

Ответ на данную претензию прошу предоставить в письменном виде по вышеуказанному адресу моего проживания в 10-ти дневный срок с момента его получения.

Приложения:

1. Копия  кредитного соглашения (договора) №_____________________

ФИО ___________________________
дата